СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                     МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «____» _______ 2023г.                          №_____

О внесении изменений в решение Совета депутатов Волоколамского городского округа

Московской области от 30.03.2023 № 57-274 "Об утверждении Порядка определения
арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Волоколамского городского округа Московской области"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", от 07.06.1996 N 23/96-ОЗ "О регулировании
земельных отношений в Московской области", Уставом Волоколамского городского
округа Московской области, учитывая предложение Волоколамской городской
прокуратуры, Совет депутатов Волоколамского городского округа Московской области
решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Волоколамского
городского округа Московской области от 30.03.2023 № 57-274 "Об утверждении
Порядка определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности Волоколамского городского округа Московской области":
        1.1. Дополнить Решение Совета депутатов Волоколамского городского округа
Московской области от 30.03.2023 № 57-274 "Об утверждении Порядка определения
арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Волоколамского городского округа Московской области" пунктом 19.
следующего содержания: "19. По договорам аренды земельных участков, находящихся
в собственности Волоколамского городского округа Московской области,
предоставленных для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства, садоводства, огородничества для собственных нужд,
расположенных на территории муниципального образования Волоколамский городской
округ, гражданам, участвующим в специальной военной операции, снизить размер
арендной платы до пяти сотых процента кадастровой стоимости арендуемых
земельных участков.
         Положения настоящего пункта не распространяются на правоотношения,
возникшие из договора аренды земельных участков, находящихся в собственности
Волоколамского городского округа Московской области, заключенного на торгах".

consultantplus://offline/ref=ECED9123820C70022F28B35DA55FFB048775742D05A769580C22447BF61500B93F5B390061AEC90ECB49FA28A4s2F7I
consultantplus://offline/ref=ECED9123820C70022F28B35DA55FFB048775742F05A069580C22447BF61500B93F5B390061AEC90ECB49FA28A4s2F7I
consultantplus://offline/ref=ECED9123820C70022F28B253B05FFB04877E742A00A669580C22447BF61500B93F5B390061AEC90ECB49FA28A4s2F7I

        2. Опубликовать настоящее  решение в газете "Волоколамский край", а также
разместить на официальном информационном Интернет - сайте администрации
Волоколамского городского округа Московской области в сети интернет.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и применяется к
правоотношениям, возникшим с 24.02.2022 г.

Председатель Совета депутатов
Волоколамского городского округа                                                                С.А. Шорников